
REGISTRO GENERALE N. 139 del 24/06/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 139 del 24/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 56 del 24/06/2019 
PROPOSTA N. 197 del 24/06/2019 
 
OGGETTO: Nomina commissione. D.Lgs n. 50/2016, art. 36 lettera a) Concessione piscina 

comunale scoperta e ludoteca per la stagione estiva 2019 Rdo (Sardegna Cat) 
CODICE (CIG) Z9A28C0B2C 

 
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area 

Socio - culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era previsto in data odierna 

alle ore 9:00;  

RICHIAMATO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali ed in particolare l’art. 107, comma 3, lettera a) e b): “ …. Sono attribuiti ai 

dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o 

dai regolamenti dell’ ente: a) la presidenza delle commissioni di gara e di concorso, b) la 

responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso …”; 

VISTO l’art. 77  comma 1 del  DLgs n. 50/2016 che testualmente recita: “ ….Nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con 

il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto” 

VISTO il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 139 del 24/06/2019 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di formalizzare con il presente atto la Commissione aggiudicatrice per l’individuazione di un 

operatore economico a cui affidare il Servizio di “Gestione piscina comunale scoperta e ludoteca 

per la stagione estiva 2019; 

2. Di stabilire che tale a tale affidamento sarà attribuito il seguente Codice (CIG) Z9A28C0B2C; 

di dare atto che la commissione sarà composta dalle sottoelencate persone: 

 

 Dr.ssa Carmela Calaresu: Presidente di Gara – componente effettivo segretario 

verbalizzante; 

 Dr.ssa Tiziana Campus: componente effettivo – Responsabile Area tecnico-manutentiva del 

Comune di Romana; 

 Sig. Alessandro Sanna – componente effettivo Esecutore Amministrativo dell’Area 

Amministrativa Comune di Romana. 

 

3. Dare atto che: 

-  ai componenti dell’istituenda Commissione non sarà corrisposto alcun compenso e/o 

rimborso poiché le relative funzioni sono riconducibili alle ordinarie mansioni di servizio; 

 

- Sono state acquisite, le dichiarazioni dei nominandi componenti della Commissione di gara 

sull'insussistenza delle cause di incompatibilità. 

 

4. di dare atto che il  Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella Contini. 

5. La presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del 

d.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione con l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, che verrà apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario in conformità all’art. 151 

comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 139 del 24/06/2019 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 197 del 24/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 24/06/2019 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 303 

 
Il 26/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 139 del 24/06/2019 con 
oggetto 
 
Nomina commissione. D.Lgs n. 50/2016, art. 36 lettera a) Concessione piscina comunale scoperta e 
ludoteca per la stagione estiva 2019 Rdo (Sardegna Cat) 
CODICE (CIG) Z9A28C0B2C 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 26/06/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


